AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 14/2017
Data: 22 de agosto de 2017.
Altera a alínea 'd' do inciso II do Artigo 29 da Lei Complementar nº 108, de 05 de novembro de 2009, que dispõe sobre o zoneamento, uso e ocupação do solo da cidade de Sorriso/MT e revoga a Lei Complementar nº 178, de 29 de julho de 2013, e dá outras providências.
O Excelentíssimo Senhor Fábio Gavasso, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário aprovou o seguinte Projeto de Lei Complementar:

Art. 1° Fica alterada a alínea "d" do inciso II, do art. 29 da Lei Complementar n° 108/2009, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 29...

 II - ...

d) Comércio varejista de GLP (gás liquefeito de petróleo) com armazenamento entre 520 Kg (quinhentos e vinte quilos) e 6.240 Kg (seis mil, duzentos e quarenta quilos) de GLP".

Art. 2° Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas a Lei Complementar n° 160, de 16 de outubro de 2012 e a Lei Complementar nº 178, de 29 de julho de 2013.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 22 de agosto de 2017.
FÁBIO GAVASSO

Presidente